1

平成 29年 9月 29日

各 位

当社子会社における取締役および執行役員の人事、

地域本部制導入に伴う地域本部長の配置について

当社子会社である株式会社東京都民銀行の取締役ならびに株式会社東京都民銀行および株式会社

八千代銀行の執行役員の人事について、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 29 年 9 月 29 日付「「お客さま本位の営業体制」実現に向けた地域本部制の導入につ

いて」に伴い、2つの地域本部にて、地域本部制を試行するため、地域本部長の配置について、併せ

て、お知らせいたします。

記

＜平成 29年 9月 30日付＞

１．東京都民銀行

(１)退任取締役

(現職務)  （退任理由）

取締役 (社外取締役) 栗 原  脩 一身上の都合による辞任

＜平成 29年 10月 1日付＞

(２)執行役員

(新職務)  （旧職務）

常務執行役員

強 瀬 理 一 常務執行役員

コンサルティング事業部長

＜平成 29年 10月 1日付＞

２．八千代銀行

(新職務)  （旧職務）

執行役員

営業統括部

東京ＴＹＦＧ担当部長

兼務

東京都民銀行出向

コンサルティング事業部長

（東京 TY ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ出向）

（新銀行東京出向）

豊 田 則 義 執行役員

営業統括部

東京ＴＹＦＧ担当部長

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代表者名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  水藤 有仁

（TEL 03－5341－4301）

2

＜平成 29年 10月 1日付＞

３．地域本部制導入に伴う地域本部長の配置（※）

（１）東京都民銀行

(新職務)  （旧職務）

執行役員

営業統括部 部長

（兼第二地域本部長）

兼務

八千代銀行出向

営業推進本部 副本部長

大 塚 延 郎 執行役員

営業統括部 部長

（２）八千代銀行

(新職務)  （旧職務）

執行役員

営業推進本部 副本部長

(兼第六地域本部長)

兼務

東京都民銀行出向

営業統括部 部長

竹 内  彰

執行役員

営業推進本部 副本部長

※東京都民銀行（執行役員 大塚 延郎）ならびに八千代銀行(執行役員 竹内 彰)については、平成

30年 5月の合併に先立ち、地域本部制の試行にあたり、地域本部長として配置しております。

                     以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部

東京都民銀行  経営企画部広報室   TEL 03-6380-5577

八千代銀行  経営企画部ＩＲ課   TEL 03-3352-2295

新銀行東京  経 営 企 画 部   TEL 03-6302-3598